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2024 metų VEIKLOS ATASKAITA 
 2025-03-19 Nr. S-2025/03/19-01 

 

 

 I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslas: 

1.1. siekti intelekto/kompleksinę negalią turinčių asmenų (toliau - Namiškiai) orios būties, ugdyti 

ar kompensuoti tokių asmenų gebėjimus savarankiskai rūpintis asmeniniu ir visuomeniniu 

gyvenimu, teikiant antroposofinės socialinės terapijos ir socialines paslaugas. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Vykdyti dienos socialinės globos paslaugas; 

2.2. Vykdyti socialinių dirbtuvių veiklą; 

2.3. Pradėti teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas grupiniuose gyvenimo namuose; 

2.4. Organizuoti kultūrines veiklas, šventes, stovyklas, įtraukiant bendruomenės narius; 

2.5. Dalyvauti pasaulinio Camphill judėjimo veiklose; 

2.6. Burti darbuotojų komandą, kurioje per asmeninį kiekvieno augimą tobulėtų ir visa 

bendruomenė. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Dienos socialinės globos centras nenutrūkstamai vykdė savo veiklą ištisus metus, teikdamas 

socialines paslaugas 26 asmenims su intelekto/kompleksine negalia: prasmingo darbinio 

užimtumo, terapijų, socialines ir kultūrines veiklas (išsamus aprašymas žemiau). 

3.2. Socialinės dirbtuvės „Pilnos širdys“ sėkmingai veiklą vykdė projekto „Perėjimas nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regione“ rėmuose, teikiant socialinių dirbtuvių paslaugas 12 asmenų (išsamus aprašymas žemiau). 

3.3. Bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybe, buvo pradėtos teikti ilgalaikės socialinės 

globos paslaugos grupiniuose gyvenimo namuose Juragiuose, kuriuose gyvenama 10 asmenų su 

intelekto/kompleksine negalia (išsamus aprašymas žemiau). 

3.4. 2024 m. buvo organizuotos kultūrinės ir socialinės veiklos visuose trijuose padaliniuose: 

renginių grupė organizavo šventes pagal metų renginių planą. Pagrindinės mūsų metų šventės: 

Mykolinės, Kalėdos, Velykos, Joninės, tačiau švenčiame ir Tris Karalius, ir Užgavėnes, ir Žibintų 

šventę, visuomet rengiame Advento spiralės renginį, Akvilos Kūčias, darome Naujametinį 

vakarėlį. išvykos į edukacijas ir renginius Garliavos bibliotekoje, Kaip ir kiekvienais metais, įvyko 

4 dienų stovykla, šįkart “Miško gryčioje”.  

3.5. Mūsų organizacija yra pasaulinio Camphill judėjimo dalis. Akvila Camphill (VšĮ Socialinės 

terapijos namai) yra Šiaurės Šalių Camphill Asociacijos (CNRA) narė ir du kartus per metus 

dalyvauja regioniniame susirinkime. Dvi darbuotojos mokosi CNRA organizuojamuose Camphill 

Baltic seminar 3 metų socialinės terapijos studijose. Įstaigos administratorė yra Pabaltijo šalių ir 

Rusijos Camphill atstovė pasauliniame Camphill Movement Group susirinkime.  

3.6. Mūsų įstaigos darbuotojai nuolat dalyvauja kvalifikacijos kėlimo mokymuose: 
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- privalomuose socialinio darbo mokymuose (“Socialinis darbas su suaugusiais autistiškais 

asmenimis”, “Emocinis balansas socialiniame darbe: kaip padėti sau, kad galėtum padėti kitam”, 

“Psichikos negalią turinčių asmenų, po ilgalaikio priverstinio gydymo, bei jų šeimų resocializacija, 

Praktikiniai lytiškumo ugdymo mokymai socialiniams darbuotojams, dirbantiems šeiminiuose 

namuose, “Mentorystė socialiniame darbe”); 

- 160 val. privalomus individualios priežiūros darbuotojų mokymus 2024 m. baigė 6 

bendradarbiai); 

- įvyko 4 intervizijos; 

- 7 darbuotojai dalyvavo 8 val. supervizijose; 

- darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją antroposofiniuose mokymuose, kuriuos organizuoja ir mūsų 

įstaiga, ir Kauno Valdorfo mokykla, ir CNRA nariai, ir vedame vidinius mokymus. 

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

4.1. Per 2024 m. prisidėjome prie 26 asmenų ir jų šeimų gerovės. Mūsų „namiškiai“ galėjo žengti 

savarankiškumo link, o jų šeimų nariai užsiimti savo veiklomis. Šeimos džiaugiasi pavežėjimo 

paslauga ir tuo, kad jų vaikai teigiamai atsiliepia apie veiklas, užimtumą, maistą ir kt. Anketinė 

paslaugų gavėjų ir jų šeimų apklausa parodė aukštus kokybės įvertinimus.  

4.2. Kadangi pirmus du 2024 metų mėnesius Socialinių dirbtuvių veikla nebuvo finansuojama 

projekto lėšomis, prašėme paramos iš bendruomenės ir ją gavome. Tai parodė bendruomenės 

susitelkimą ir palaikymą. Per kitus metų mėnesius buvo pasiekti visi Socialinėse dirbtuvėse 

užsibrėžti tikslai: jas lankė 12 asmenų; pagaminta 13500 sąsiuvinių 8-ioms Lietuvos Valdorfo 

mokykloms ir kt.; sukurta ir pradėta naudoti elektroninė parduotuvė.  

4.3. 2024 m. atliepiant bendruomenės šeimų poreikius, 2024-06-09 į grupinius gyvenimo namus 

Juragiuose atsikraustė pirmoji gyventoja. 2024-07-20 įvyko namų atidarymas. Metų pabaigoje 

gyveno visi 10 gyventojų, dirbo 6 darbuotojai.  

4.4. Kultūrinė ir dvasinė sfera mūsų organizacijoje yra labai svarbi, įvyko daug renginių, kuriems 

ruošiamės visi kartu, o paskui švenčiame; per Mykolines – Akvilos gimtadienį atvyko visi tėvai, 

draugai, rėmėjai, dalyvavo apie 80 žmonių; birželio mėn. įvyko visų labai laukta stovykla, kurioje 

stovyklavo 25 asmenys iš visų padalinių. Per šią sritį jaučiame bendruomenės dvasią, ji mums 

padeda apsijungti ir augti laisvės sferoje. 

4.5. Būti pasaulinio judėjimo dalimi mums reiškia būti pasaulio bendruomenės dalimi. Nuolat 

jaučiame užsienio draugų palaikymą įvairiose srityse: ekonominėje (davė paskolą, finansuoja 

mokymus, dalyvavimą metiniuose susirinkimuose), kultūrinėje (kviečia į svečius ir bendradarbius, 

ir namiškius).  

4.6. Investavus į darbuotojų mokymus, supervizijas, per 2024 metus mums pavyko suformuoti 

kolektyvą, kurio nariai turi savo asmeninio tobulėjimo planus, kelia sau tikslus ir vieningai siekia 

socialinės terapijos principų įgyvendinimo.  

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

5.1. siekti intelekto/kompleksinę negalią turinčių asmenų (toliau - Namiškiai) orios būties, ugdyti 

ar kompensuoti tokių asmenų gebėjimus savarankiskai rūpintis asmeniniu ir visuomeniniu 

gyvenimu, teikiant antroposofinės socialinės terapijos ir socialines paslaugas. 

6. Uždaviniai: 

6.1. Vykdyti dienos socialinės globos paslaugas, įrengiant antrą namą ir padidinant namiškių 

skaičių; 

6.2. Vykdyti socialinių dirbtuvių veiklą; 

6.3. Teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas grupiniuose gyvenimo namuose; 
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6.4. Organizuoti kultūrines veiklas, šventes, stovyklas, įtraukiant bendruomenės narius; 

6.5. Dalyvauti pasaulinio Camphill judėjimo veiklose, įtraukiant tiek bendradarbius, tiek 

namiškius; 

6.6. Burti darbuotojų komandą, kurioje per asmeninį kiekvieno augimą tobulėtų ir visa 

bendruomenė. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

  

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 

Įnašo vertė 

praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 

  1 2 3 

8.1. Fiziniai asmenys  1600 Eur   1600 Eur 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

 

Išsami veiklos ataskaita pateikiama žemiau. 

 

ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

VŠĮ Socialinės terapijos namai (toliau – Akvila), įm. kodas 304834525, įsteigta 2018 m. balandžio 

26 d., yra  pelno nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis paramos 

gavėjo statusą, nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas, registro tvarkytojas – Valstybės įmonė 

Registrų centras. 

Registracijos adresas – J. Biliūno g. 22, Garliava, Kauno raj.  

Veikla vykdoma trijose vietose:  

• adresu J. Biliūno g. 22, Garliava, Kauno raj. veikia dienos socialinės globos centras; 

• adresu S. Lozoraičio g. 24-1a, Garliava, Kauno raj. teikiamos socialinių dirbtuvių paslaugos; 

• adresu Girininkų g. 9, Juragiai, Kauno raj. teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos 

grupiniuose gyvenimo namuose. 

AKVILA organizaciją – socialinės terapijos namus - mes kuriame pagal pasaulinį CAMPHILL 

judėjimą, kai vadovaujantis antroposofinės socialinės terapijos principais kiekvienas bendruomenės narys 

į bendrą gyvenimą deda tai, ką gali geriausio pagal savo galimybes. Lankytojai mūsų organizacijoje  

vadinami namiškiais, darbuotojai – bendradarbiais. Mes esame tarptautinio „Camphill judėjimo“ 
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organizacija, kurioje susitinka, kuria orią būtį ir kartu dirba žmonės su negalia ir be negalios. Savo vizijoje 

save matome kaip įtraukią bendruomenę, kuri kartu dirba ir švenčia gyvenimą.  

Akvilos valdyba 2023 12 31: 

  Valdybos pirmininkė – Lina Samuolytė. 

Nariai: Jolita Čilvinaitė, Lina Januševičienė, Aušra Drevininkaitienė.  

Akvilos vadovė: 

Administratorė Lina Samuolytė, paskirta nuo 2020 06 01.  

Akvilos bendruomenė: namiškiai, jų tėvai/globėjai, bendradarbiai, dalininkai, valdybos nariai, 

savanoriai.  

 

DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRAS "AKVILA" 

 

Dienos centras veikia nuo 2018 m. spalio 1 d. Jo darbo laikas - darbo dienomis nuo 8 val. iki 17 

val. Nors 2024 metų pradžioje ir pabaigoje Akvilos lankytojų skaičius buvo toks pat - 26, metų eigoje 

keitėsi sąstatas, be to, kai kurie namiškiai dienos centrą lankė ne kiekvieną dieną. Vienu metu dienos 

centrą lanko ne daugiau nei 20 namiškių. Pas mus kasdien atvyksta asmenys iš 4 savivaldybių. Metų 

pradžioje buvo 13 Kauno rajono gyventojų, 1 – Kaišiadorių savivaldybės gyventoja, 1- Prienų rajono 

savivaldybės gyventojas, 11 – Kauno miesto. Metų pabaigoje - 12 Kauno rajono gyventojų, 1 – 

Kaišiadorių savivaldybės gyventoja, 1- Prienų rajono savivaldybės gyventojas, 12 – Kauno miesto. 

Pokyčiai vyko dėl to, kad keletas dienos centro lankytojų pakeitė paslaugų pobūdį iš dienos socialinės 

globos į ilgalaikės socialinės globos grupiniuose gyvenimo namuose, kuriuos atidarėme metų eigoje arba 

pasirinko gauti specializuotą socialinių dirbtuvių palsaugą „Pilnose širdyse“.  
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Dienos centre 2024 m. teikėme šias paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir 

atstovavimo, bendravimo, laisvalaikio organizavimo, maitinimo organizavimo (kai paslauga teikiama 

ilgiau nei 5 val. per dieną), asmeninės higienos paslaugų (skalbimo ir pan.) organizavimo, pagalbos 

rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt., socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, kasdienio 

gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo (planuojant ir atliekant namų ruošos darbus ir pan.), darbo 

įgūdžių ugdymo (rankdarbių dirbtuvėse, virtuvės dirbtuvėse, lauko-ūkio darbų dirbtuvėse, popieriaus 

darbų dirbtuvėse, savarankiško patalpų tvarkymo ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas 

(pagal poreikį), transporto paslaugų organizavimo, taip pat buvo teikiamos kitos paslaugos, reikalingos 

asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį (terapeutų bei užimtumo specialistų paslaugos, renginių 

organizavimo, edukacijų, išvykų, stovyklų įgyvendinimas).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dienos centre veiklos vykdomos dirbtuvių principu, kai kartu jose dirba 2 bendradarbiai ir 3-8 

namiškiai, visi į veiklą įdeda tai, ką gali geriausio, tai, ką moka, tai, kas realu kiekvieno gebėjimams. 

Vertinamos bet kokio dydžio pastangos, kurios atliekamos dėl bendruomenės. Akviloje veikia 4 

nuolatinės dirbtuvės, kuriose žmonės su intelekto negalia, padedami bendradarbių, dirba kiekvieną dieną:  

- virtuvės dirbtuvės (ne tik mokosi gaminti, bet ir kasdien vaišina pietumis visą bendruomenę),  

- rankdarbių dirbtuvės (siuva, neria, mezga, velia vilną, veria karoliukus, lieja žvakes ir kt., 

rūpinasi dovanomis svečiams, patalpų dekoracijomis),  
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- lauko darbų dirbtuvės (prižiūri Akvilos aplinką: žiemą – kasa sniegą, vasarą – pjauna žolę, 

augina daržoves šiltnamyje, pakeliamosiose lysvėse ir kt. Esant blogam orui, padeda dirbti ūkio 

ir namo priežiūros darbus, džiovina, smulkina žoleles, gamina arbatą, prieskonius ir kt.),  

- popieriaus dirbtuvės (gamina sąsiuvinius, bloknotus; atlieka subrangos darbus – prisideda 

gaminant LED juostų laikiklius).  

Taip pat vyksta kitos periodinės ar laikinos veiklos dirbtuvės – valymo, maisto banko parvežimo ir 

rūšiavimo, apsipirkimo, atliekų rūšiavimo bei išvežimo, ir pan.  

 

2024 metais nuolat dirbo specialistai: psichologė konsultavo namiškius, jų tėvus, bendradarbius; 

sudėtingus atvejus padėjo spręsti gydytojai – psichiatrai (Akviloje ir išorėje); fizinio aktyvumo 

specialistas sportavo ir vedė relaksacijos bei sensorinės integracijos užsiėmimus; muzikos specialistė 

metų eigoje grojo ir mokė groti, dainavo ir mokė dainuoti, šoko ir mokė šokti; renginių organizavimo 

grupė rengė renginius ir repetavo su visa namiškių ir bendradarbių komanda; socialinės darbuotojos vedė 

emocijų, smulkiosios motorikos užsiėmimus, gamino piktogramas; euritmistė vedė „sielos gimnastikos“ 

euritmijos užsiėmimus; dramos ir kalbos terapeutas statė spektaklį, vedė klounados ir kalbos terapijos 

užsiėmimus. Metų pabaigoje prie multidisciplininės komandos prisijungė ilgai ieškota kineziterapeutė. 
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Pavežėjimo paslaugas teikia ta pati samdoma įmonė. Džiaugiamės, kad vairuotojai lanksčiai žiūri į 

pavežėjimo poreikį, kuris gali pasikeisti beveik kasdien, dirbant su žmonėmis su negalia. 

 

Apie savo veiklas savo bendruomenės narius išsamiai informuojame kiekvienos savaitės apžvalgoje 

uždaroje Facebook grupėje. Taip pat viešiname informaciją apie save Facebook AKVILA CAMPHILL 

IR PILNOS ŠIRDYS puslapiuose.  

Metų eigoje pagal poreikį organizuojame tėvų ir bendradarbių bendrus susirinkimus. Per 2024 

metus įvyko 2 tėvų – bendradarbių susirinkimai, susiję su dienos centro veikla,  
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Mums labai svarbus kultūrinis gyvenimas, todėl visada atsakingai ruošiamės metų šventėms: 

švenčiame Trijų Karalių šventę, Užgavėnes, šv. Velykas, Jonines, Mykolines, Žibintų dieną, metus 

tradiciškai užbaigėme Advento spirale, Akvilos Kūčiomis ir Naujametine švente. 

 

SOCIALINĖS DIRBTUVĖS "PILNOS ŠIRDYS" 

 

2023 gruodžio 31 dieną, pasibaigus ankstesniam „Nuo globos link galimybių – bendruomeninių 

paslaugų plėtra“ 36 mėnesių trukmės projektui, socialinės dirbtuvės liko be finansavimo, darbuotojai be 

darbo užmokesčio, o lankytojams veiklos negalėjo būti tęsiamos. Esame dėkingi, kad bendruomenės 

susitelkimo ir palaikymo dėka buvo suaukotos reikalingos lėšos šios paslaugos tęsimui iki kol vėl 

prasidėjo naujojo projekto etapas – „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų 

Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. Buvome atrinkti, kaip partneriai, kur kartu su 

Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir Kauno rajono savivaldybės administracija įgyvendinsime 40 mėnesių trukmės socialinių 

dirbtuvių projektą. Atsirado nauji reikalavimai, kaip privalomas atskiros socialinių dirbtuvių paslaugos 

pasirinkimas, pilnos dienos lankymas, specialių sutarčių susitvarkymas savo socialinių paslaugų 

skyriuose ir kt. 
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Senojo projekto metu buvo teikiama socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslauga. Naujasis projektas metų eigoje įteisintas teisės aktuose su nauja apibrėžtimi - specializuota 

socialinių dirbtuvių paslauga. Todėl buvo atnaujintos reikalingos tvarkos ir kita dokumentacija. Prasidėjo 

naujas bendradarbiavimas su Prienų r., Kauno r. ir Kauno m. savivaldybėmis bei Centrine projektų 

valdymo agentūra (CPVA). Bendradarbiai dalyvavo CPVA mokymuose dėl naujo socialinių dirbtuvių 

projekto paslaugos teikimo, dokumentacijos, viešinimo. Gauta socialinių dirbtuvių paslaugos akreditacija. 

Nuo 2024 metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. socialines dirbtuves lankė 12 skirtingų paslaugos 

gavėjų. Dirbo 4 darbuotojai, 1 arba 2 kartus per mėnesį prisijungė 1 nuolatinė savanorė. Tęsėme euritmijos 

užsiėmimus, kurie 1 kartą į savaitę sėkmingai įtraukė visus lankytojus. Kas keletą mėnesių visi ateinantys 

į dirbtuves kėlė kvalifikaciją UAB Antalio ir projekto „Nė vienas nėra pamirštas“ nuotolinėse paskaitose 

apie dirbtinį intelektą. Taip pat vyko į išvykas, mezgė pažintis ir įvairiapusiškai tobulino socialinius 

įgūdžius. 

2024 metais dirbtuvės bendradarbiavo su 8 Lietuvos Valdorfo pedagogikos mokyklomis ir 6 

alternatyvaus ugdymo mokyklomis ir darželiais. Joms pagamino 13500 sąsiuvinių, bloknotų, atvirukų ir 

kitų spaudos gaminių. Patys arba kurjerinių įmonių pagalba pristatė užsakymus į Vilnių, Kauną, Klaipėdą, 

Šiaulius ir kitus Lietuvos miestus. 

Kartono įmonei UAB Flutera gaminti LED juostų laikikliai. Klientui „ROYAL DENTA“ teikti 

dėžučių lankstymo, didelių ir mažų reklaminių rinkinių pakavimo darbai. Dar vienam naujam klientui 

UAB Emideira pradėti teikti inkilų furnitūros pakavimo darbai. Per metus pagaminta ar sukomplektuota 

beveik 44000 vnt. gaminių. Sukurta ir paleista elektroninė www.pilnossirdys.lt . Jos kūrimo procesui metų 

eigoje vyko kūrybiniai susirinkimai, gaminti eksperimentiniai gaminiai fotosesijoms. Vyko 2 

tėvų/globėjų susirinkimai, išrinkta nauja socialinių dirbtuvių Taryba. 

http://www.pilnossirdys.lt/
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Didelė garbė teko dirbtuvėms ir Pauliui - projektas „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių 

paslaugų plėtros“ atrinko “Pilnas širdis” europinio projekto reklaminio video filmavimui dirbtuvėse bei 

Pauliaus namuose.  

Buvęs lankytojas Martynas LR Prezidentūros renginyje "Socialinės dirbtuvės - laiptas į atvirą 

darbo rinką?" pasakojo savo įsidarbinimo kelionę: kaip jam sekėsi pradėti dirbti socialinėse dirbtuvėse ir 

kaip išmokęs organizuoti savo laiką, spręsti problemas, bendradarbiauti, jis galėjo įsilieti į atvirą darbo 

rinką. Rinkodaros specialistė Jolita Čilvinaitė dalyvavo tarptautinėje konferencijoje Šveicarijoje, 

Goetheanum centre, kur susirinkę 910 kolegų iš viso pasaulio gilinosi į temą “Įtraukusis socialinis 

vystymasis”. Ten pristatė ir reklamavo dirbtuvių produkciją, o svečiai išsivežiojo mūsų sąsiuvinius po 

visą pasaulį. 

Metų eigoje priimti svečiai iš Strėvininkų globos namų, VŠĮ Valakupių reabilitacijos centro 

Kauno skyriaus dienos centro, Kupiškio socialinių paslaugų centro, Garliavos miestelio ir apylinkių 

seniūnijų, Kauno r. mero V. Makūno, savivaldybės administracijos darbuotojų ir Europos parlamento 

narės V.Blinkevičiūtės kabineto delegacijos, Camphill Baltic seminaro studentai, savanoriai, praktikantai, 

mokiniai, draugai iš Camphill Rotvoll  Norvegijoje ir Casa de Santa Isabel bendruomenės Portugalijoje. 

Socialinės dirbtuvės kartu su visa Akvila Camphill bendruomene šventė metų šventes bendruose 

renginiuose. 

GYVENIMO NAMAI 
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Pagal 2020 12 08 partnerystės su Kauno Rajono Savivaldybe sutartį, įgyvendinant projektą 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) 

psichikos negalią, Kauno rajono savivaldybėje“, Kauno rajono savivaldybė pastatė pastatą grupinio 

gyvenimo namų paslaugai, kurios teikėju 2024 m. tapo VŠĮ „Socialinės terapijos namai“.  

Nuo 2024 birželio šie namai jau veikia, o birželio 9 d. įsikraustė pirmasis gyventojas. Metų 

pabaigoje gyveno 10 intelekto/kompleksinę negalią turinčių asmenų: 7 - iš Akvilos bendruomenės, 1 

mergina atvyko iš šeimos Jonavoje, 2 atvyko iš Kėdainių ir Strėvininkų globos namų. Šiuose namuose 

nuolatinai dirba 1 socialinė darbuotoja ir 5 individualios priežiūros darbuotojos. 

Per Jonines įvyko mūsų gyvenimo namų vardynos – šis namas gavo P. Gogeno vardą.  

Liepos 20 d. įvyko mūsų gyvenimo namų atidarymas,  į kurį susirinko visa Juragių bendruomenė, 

Akvilos bendruomenės nariai, esami ir būsimi gyventojai ir įvairūs garbūs svečiai iš Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos bei Kauno rajono savivaldybės. 

 

Nuo pat įsikraustymo sprendėme namiškių užimtumo klausimus, nesinorėjo, kad veiklos vyktų tik 

namų aplinkoje, tačiau procesai užtruko dėl bendradarbiavimo su savivaldybėmis ir seniūnijomis, 

deklaruotų gyvenamųjų klausimų sprendimo ir pan. 3 namiškiai nuolat vyko į Socialines dirbtuves „Pilnos 

širdys“, ten, vykdydami užsakymus, gamino sąsiuvinius. Jie savarankiškai viešuoju transportu nuvyksta 

ir parvyksta jiems įprastu maršrutu. Kiti 3 namiškiai ruošė dokumentus pas mūsų kolegas Domeikavoje 



 
 

12 

“Tapk laisvas”, kur nuo kitų metų dalyvaus reabilitacijos projekte. Keletas namiškių atvykdavo į Akvila 

dienos centro veiklas: pas psichologę, gyd. – psichiatrę, muzikinius, teatro, fizinio aktyvumo užsiėmimus.  

Mūsų gyvenimo namus aplankė įvairūs asmenys iš užsienio Camphill’ų, Valdorfo mokyklų, 

kaimynai iš Juragių, Akvilos bendruomenės draugai, tėvai, Arkos bendruomenės darbuotojai su bičiuliais,  

dailininkas terapeutas David Newbat, kuris ne tik atvyko, bet ir išpuošė namiškių kambarių sienas tapybos 

darbais, nupiešė ir pakabino didžiulį paveikslą svetainėje.  

Per pusę metų vykome į įvairias išvykas: Anykščiuose esantį “Safari parką”, apvažinėjome dalį 

Kauno rajono pažintinių takų, gražių vietovių, aplankėme Trakus, Zapyškio miestelį, įvairių gyvūnų 

rezervatus netoli Kauno, net ir zoologijos sode buvome, taip pat dalyvavome Akvilos stovykloje, kartu 

organizavome pačius gražiausius renginius bei vaidinome Mykolinių spektaklyje! Lankėmės ne vienoje 

Kauno ir apylinkių kavinėje. Kai norime ir galime, nuvykstame į bažnytines pamaldas, taip pat kino teatrą.  

Buvome ir edukacijose: Garliavos bibliotekos veiklose, Arkos bendruomenės rengiamoje edukacijoje, kur 

gaminomės savo rankų darbo puodelius! Taip pat ir pas mus buvo atvažiavę svečiai su veiklomis: 

Mastaičių bendruomenės pirmininkė su kolege mokė gaminti visokius grožius. Sudalyvavome ir patys 

Juragių bendruomenės šventėje. 

Gogeno name gyvenančių namiškių ir jų tėvelių atsiliepimai daugumoje yra teigiami, visi stengiasi 

prisidėti prie įsikūrimo ir santykių gerinimo. Svečiai dažniausiai lieka maloniai nustebinti/sužavėti, 

įvardina, kad jaučia gerą atmosferą ir kad tai yra tikri namai. Dar tik pirmieji mūsų metai gyvenimo 

namuose, daug adaptacijos ir įsikūrimo rūpesčių, sprendžiame juos kasdien ir planuojame, kaip 2025 

metais įsirenginėsime ir gražinsime namų aplinką.  

 

KITOS VEIKLOS 

 

2024 metų pabaigoje Akviloje dirbo 19 nuolatinių darbuotojų (viena iš bendradarbių yra vaiko 

auginimo atostogose): administratorė, vyr. socialinė darbuotoja, socialinės darbuotojos, individualios 

priežiūros darbuotojai, užimtumo specialistai. Su moterimis dirbo 2 vyrai. Prie veiklos prisidėjo 2 

savanoriai (vienas – dienos centre 3 mėn., kita – Pilnose širdyse visus metus) ir 1 praktikantė, besimokanti 

individualios priežiūros darbuotojo specialybės. 

Akvila organizavo bei kartu su namiškiais palaikė kultūrinį gyvenimą: vykome į išvykas, buvo 

švenčiamos valstybinės, kultūrinės ir religinės šventės. Tradiciškai rugsėjo mėnesį, per Mykolines, įvyko 

AKVILOS gimtadienis. Mūsų draugai - Garliavos biblioteka – mums suteikė salę šventei, kurios metu  

pasirodė ant scenos ir namiškiai, ir bendradarbiai, o namiškių tėveliai surengė vaišes Akviloje. Tai – 

didžiausia bendruomenės šventė per visus metus. 
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Jau trečią vasarą iš eilės Akvila organizavo stovyklas. Viena šiais metais vyko „Miško gryčios“ 

sodyboje (Kauno rajone) ir gavo “Laisvė papūgoms” pavadinimą. Į stovyklą galėjo vykti visi namiškiai, 

kuriems nereikia nuolatinio asmeninio asistavimo. Įsitikinome, kaip svarbu namiškiams pabūti kitur nuo 

jų kasdienybės, pasidžiaugti savarankiškumu ir pasiilgti rutinos. Džiaugiamės, kad galėjome suteikti 

keletą laisvų dienų jų tėvams. Tiems, kuriems reikia daugiau pagalbos, liko Akvilos name ir dalyvavo 

vietinėje „stovykloje“ su neįprastomis veiklomis. 

 

 

Akvila ir toliau palaiko draugiškus santykius su kitomis organizacijomis Lietuvoje, kurios dirba 

su žmonėmis su intelekto negalia: Tapk laisvas, SocActiva, Kauno Arkos bendruomene, Kovo 11-osios 

mokykla, Kauno rajono Dienos socialinės globos centru, Negalią turinčių asmenų centru „Korys“. Vis 

daugiau draugų atsiranda tarp antroposofinių ir pan. įstaigų: Valdorfo mokyklų, darželių, kitų 

alternatyvaus ugdymo organizacijų. 

Buvome gana aktyviai įsitraukę į tarptautinę veiklą: 2024 m. kovo 2 Akvilos atstovės (Jolita ir 

Almita) vyko mėnesį į  Šiaurės Šalių Camphill Asociacijos metinį susirinkimą Camphill Solborg, o rudenį 

– 2 atstovės (Jolita ir Rūta) - į metinį susirinkimą Camphill Valersund. Jolita yra CNRA (Šiaurės Šalių 

Camphill Asociacijos) bei Rožkalni Camphill tarybos narė, nuolat palaiko ryšį su Latvijos Camphill‘u bei 
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ženkliai prisideda prie visos asociacijos veiklos. Spalio mėnesį ji vyko į tarptautinę konferenciją, skirtą 

gydančiosios pedagogikos šimtmečiui kuris vyko Šveicarijoje, Dornacho mieste, Goetheanume. Lina, 

kaip šešių Šiaurės Šalių (Pabaltijo ir Rusijos) Camphill‘ų atstovė vyko į pasaulinio Camphill judėjimo 

„Camphill Movement group“ susitikimą Anglijoje. Dvi Akvilos bendradarbės jau antrus metus mokosi 3 

metų antroposofinės socialinės terapijos studijose (Camphill Baltic Seminar), per metus aplanko keturis 

vis naujus Camphill‘us ir taip semiasi praktinės patirties vis dar kuriant Akvila Camphill‘ą.  

Metų eigoje visi bendradarbiai dalyvavo mokymuose įvairiomis temomis: “Socialinis darbas su 

suaugusiais autistiškais asmenimis”, “Emocinis balansas socialiniame darbe: kaip padėti sau, kad galėtum 

padėti kitam”, “Psichikos negalią turinčių asmenų, po ilgalaikio priverstinio gydymo, bei jų šeimų 

resocializacija, „Praktikiniai lytiškumo ugdymo mokymai socialiniams darbuotojams, dirbantiems 

šeiminiuose namuose“, “Mentorystė socialiniame darbe”). Kaip ir privaloma, socialinės darbuotojos ir 

kiti bendradarbiai dalyvavo keturiose intervizijose. Administracija sprendė savo aktualius klausimus 

vadovų supervizijoje, socialinės darbuotojos taip pat aptarė atvejus su supervizoriumi.  

Akviloje vedame mokymus visiems Akvila bendradarbiams antroposofinėmis temomis, visada yra 

galimybė nuvykti į bet kurį Camphill Pabaltijyje arba Skandinavijos šalyse stažuotei, dėl to visuomet 

kreipiame dėmesį į naujai priimamo darbuotojo užsienio kalbos mokėjimą.  
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2024 M. PRITRAUKTA PARAMA 

Akvila visus metus vykdė įvairius paramos pritraukimo bei komunikacijos projektus, kreipėsi 

tiek į privačius, tiek į juridinius rėmėjus, kad organizacijos reikmėms pritrauktų reikiamas lėšas: 

Projektai, rėmėjai Pritraukta suma, 

eurais 

Aprašymas 

UAB Parkų technika 10.363,00  Lėšos, skirtos socialinių dirbtuvių „Pilnos 

širdys“ veiklai 

UAB Ikea purchasing 

services (Lithuania) 

2.000,00 Šias lėšas panaudojome: 

- Lauko dirbtuvių vidaus patalpų 

įrengimui; 

-  gyvenimo namų įrengimui; 

- vasaros stovyklai su edukacinėmis 

programomis. 

Camphill Northern Region 

Association 

7.545,56 Šias lėšas panaudojome kelionėms į 

Camphill Baltic Seminarą, asociacijos 

susirinkimus, tarptautinį susirinkimą 

Anglijoje  

UAB Nordcurrent group 3.000,00 Parama gauta projektui, kuriuo 2025 m 

finansuosime naujų dirbtuvių jaunuoliams su 

intelekto negalia įrengimą 

UAB Holderis 14.000,00 Šias lėšas surinkome naujam gyvenimo namų 

automobiliui įsigyti, kas numatyta 2025 m. 

Juridiniai asmenys:  

UAB Ridiva,  

UAB ICG Farma,  

VŠĮ Aktyvi pagalba 

1.400,00  Ši juridinių asmenų parama panaudota 

įstaigos veiklai. 

Fiziniai asmenys ir anonimai  

(aukų dėžutė) 

5.335,00 Dalį lėšų surinkome ir panaudojome vienos 

Akvila šeimos paramai sunkioje situacijoje, 

dalį paramos panaudojome socialinių 

dirbtuvių ir gyvenimo namų veikloms. 

1.2 % gyventojų pajamų 

mokesčio kampanija 

5534,23 Šias lėšas panaudojome visų padalinių 

veikloms, naujų gyvenimo namų įrengimui. 

VISO pritraukta  

piniginių lėšų per 2024 m.: 

49.177,79 eurų  

UAB Parkų technika 1.975,9 Sodo ir daržo įrankiai grupiniams gyvenimo 

namams 

„Maisto bankas“ produktai 10.594,69  Akvila visus metus vykdė veiklą, kurios metu 

iš IKI ir Maxima parduotuvių Garliavoje 

kasdien paimdavo besibaigiančio galiojimo 

produktus, juos rūšiuodavo, naudodavo 

maisto gaminimui ar išdalindavo namiškiams 

į namus. 

VISO pritraukta  

paramos turtu per 2024 m.: 

12.570,59 eurų  

     

Parengė                                        Administratorė Lina Samuolytė 


